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Międzyzwiązkowe Porozumienie Organizacji Związkowych Reprezentujących
pracowników policji składa skargę do Pana Ministra w sprawie deprecjonowania

pracowników Policji poprzez ograniczenie w rozporządzeniu Rady Ministrów

zmieniającym rozporządzenie z dnia 2 lut€go 2010 roku w sprawie zosad

wynagradzania pracowników niebędqcych członkami korpusu służby cywilnej

zatrudnionych w urzędach administracji rzqdowej i pracowników innych jednostek (Dz.

U. Nr 27, poz. 134, z późn. zm.) możliwości wzrostu płacy zasadniczej proporcjonalnie

do wzrostu minimalnego wynagrodzenia w kraju - zaniżając o około 2a% prawą stronę

widełek wynagrodzeń zasadniczych ujęĘch w załączniku nr 1 tabela D ww.

rozporządzenia w stosunku do propozycji opracowanych w KGP przez strony: służbową

izwiązkową.

W zatwierdzonym przez Radę Ministrów przedmiotowym rozporządzeniu

określone zostały w każdej kategorii zaszeregowania nowe, maksymalne stawki

wynagrodzenia zasadniczego podwvższone iedvnie o 25% w stosunku do stawek

obowiązujących od 01 stycznia 2013 roku, co w przełożeniu kwotowym stanowi od

2.0oo,- zł W l kategorii do kwoty 6.400,- zł w XXl kategorii zaszeregowania.

W projekcie tego samego rozporządzenia przygotowanego wspólnie

w Komendzie Głównej Policji w każdej kategorii zaszeregowania maksymalne stawki

wvnagrodzenia zasadniczego podwvższono o 45% w stosunku do stawek

obowiązujących od 2009 roku, co w przełożeniu kwotowym stanowiło od 2.3ż0,, zł

w l kategorii do kwoty 7.425,- zł w XXl kategorii zaszeregowania.
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Przy określaniu nowych widełek w poszczególnych kategoriach kierowaliśmy się

celem zbudowania systemu motywacyjnego spójnego dla całej formacji, niwelowaniem

różnic występujących w poszczególnych pragmatykach służbowych i zawodowych
policjantów, urzędników i pracowników służby cywilnej oraz pracowników

zatrudnionych na stanowiskach nieobjęĘch mnożnikowymi systemamiwynagradzania.

Wskazaliśmy pr7y Ęm, że w okresie od dnia 1 sĘcznia 2009 roku do dnia 1 stycznia

2016 roku minimalne wynagrodzenie wrosło o 45% od kwoĘ 1276,- zł do 1850,- zł.

Efektem dokonanej analizy propozycja górnych kwot widełek została ustalona na

poziomie 45% wzrostu w stosunku do stanu obowiązującego.

Przypominamy, że w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2012

roku zmieniające przedmiotowe rozporządzenie dokonano jedynie zmian w załączniku

nr 1 w tabeli D polegających na zwiększeniu maksymalnej kwoĘ wynagrodzenia

zasadniczego dla sześciu z 2L kategorii zaszeregowania to jest od l do Vl, Natomiast

pozostałe kategorie Vll-XXl od dnia 1 stycznia 2009 roku pozostawały w niezmienionych

wielkościach.

W związku z powyższym prosimy o informację jakimi kryteriami kierował się

opiekun merytoryczny projektu rozporządzenia P. Władysław BUDZEŃ - dyrektor

Departamentu Budżetu MSWiA podejmując decyzję o zaniżeniu o żO% wzrostu stawek

wynagrodzenia zasadniczego w tabeli D? Dlaczego zablokowana została możliwoŚĆ

kolejnych wzrostów wynagrodzeń pracowników bezmnożnikowych Policji (nowe kwoty

maksymalnych wynagrodzeń w poszczególnych kategoriach zaszeregowania umożliwią
jedynie wdrożenie podwyżek wynagrodzeń dokonanych od dnia 01 stycznia 2016

roku)?

Czy takie działanie opiekuna merytorycznego jest spójne z deklaracjami Pana

Ministra w zakresie podjęcia działań zmierzających do podwyższania wynagrodzeń dla

najniZej uposażonych pracowników resortu spraw wewnętrznych i administracji

składanymi wielokrotnie m.in. na spotkaniach kierownictwa re§ortu ze związkami

zawodowymi w dniach !8,23 i 30 grudnia 20],5 roku, jak również na komisji sejmowej

np. w dniu 24 lutego br,?

Czy rekomendowane w rozporządzeniu rozwiązanie umożliwia pracodawcy

elastyczne kształtowanie wynagrodzeń pracowników w ramach polityki kadrowo -
finansowej czy raczej skutecznie je blokuje?

Zaznaczamy, lż zaproponowane przez Ministerstwo wielkości nowych

maksymalnych stawek wynagrodzenia w kategoriach zaszeregowania w relacji do płacy

minimalnej maleją, co obrazuje zalączone tabele. Wobec powyższego, czy założeniem

Pana Ministra jest doprowadzenie do zrównania płac pracowników Policji do

o bowiązującego m i n i ma l nego wynagrodzenia za pracę?

Powyższe działania Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji nie

znajdują w naszych oczach zrozumienia w kontekście projektu rozporządzenia

zmieniającego rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 30 kwietnia
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2ffi8 r. w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń
zwiqzanych z pracq dla pracowników zatrudnionych w niektórych jednostkach

orgonizacyjnych sferv budżetowej resortu sprow wewnętrznych i administracji,
w którym nie zmienione zostały wysokości kwot zaproponowanych w widełkach przez

KGP dla pracowników szkół Policji i zakładają 45% wzrost prawej strony
w poszczegól nych kategoriach zaszeregowa nia.

Zdaniem MPOZ takie działanie blokuje planowane, długofalowe budowanie
strategii wynagrodzeń w ramach organizacji jaką jest Policja. Promuje natomiast
odchodzenie z Policji wykwalifikowanej kadry do sektora prywatnego oferującego
konkurencyjne wynagrodzenia czym dysharmonizuje prawidłowe funkcjonowanie
Polskiej Policji.
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Do wiadomości:

1. Sekretaz Stanu w MSWiA Pan JarosławZieliński
2. po. Komendanta Głównego Policji Pan insp. Andzej Szymczyk
3. Pełnomocnik Komendanta Gównego Policji do Kontaktów ze Związkami Zawodowymi

insp. drTomasz SZANK|N
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